
 

 

 

 

Nyhedsbrev fra Ejstrupholm Jagt- og Skytteforening    

Januar 2026 

  

Program forår 2026                                                                                                                                                                  

Pletten 
Træning på 15 m bane med nye luftgeværer– skydning til løbende vildt og træning med simulator. 

Hver onsdag fra kl. 19.00 – 21.00          

                                                                 

Knivkursus – Byg din egen kniv fra bunden 

🔪 Tirsdag d. 6. januar starter årets 

knivkursus, hvor vi i sløjdlokalet på 

Ejstrupholm Skole fordyber os i det klassiske 

håndværk. 

 

Over vinteren lærer du at vælge det rette 

knivblad, forme dit eget skæfte i træ og 

fremstille en professionel læderskede – helt 

efter dine ønsker. 

 

Kurset foregår hver tirsdag kl. 19–21 frem til 

april, og både begyndere og erfarne er 

velkomne. Der er god stemning, masser af 

sparring og mulighed for at skabe noget helt   

unikt, du kan være stolt af. 

 

 
Kurset strækker sig over 11 torsdage fra 1900- 21.30 samt 

7 besøg på en af foreningernes skydebaner. Her skydes 

der 10 skud og øves våbenbehandling, 

afstandsbedømmelse mm. 

 

 



 

 

   Årsmøde i kommunens jægerråd onsdag d. 14. januar i Gludsted kl. 19.00 

På mødet er der gæster med spændende indlæg. 

Lars Henrik Pedersen. Tovholder for Pilotprojekt om adaptiv forvaltning af hjortevildt kreds 2. 
Claus Lind Christensen. Din formand i Danmarks Jægerforbund 
Sandie Lohse Sørensen. DJ Projektleder Bestandsovervågning. 
Lars Jensen. HB medlem kreds 2 
Steffen Toft. Kreds 2 formand. 

     Skydestævne 

Lørdag d. 28. feb. har vi vores 

årlige skydestævne for alle i 

Pletten. 

Vi konkurrerer i følgende 

rækker:  

Gade 

Familie 

Forening 

Firma 

Bedste skytte ved stævnet 

For at være med skal I stille et 

hold på 3 personer. 

Kontakt Ninna på 22 55 83 70 

for tilmelding eller flere 

oplysninger eller mød op på 

træningsaftenererne om 

onsdagen fra 19.00-21.00 

 

Kronvildtmøde for Rørbækområdet 

Onsdag d. 11. marts. Oplysninger og tilmelding til Jens Peter Lübker  20 28 67 20 

  

 

Generalforsamling 
 

Ordinær generalforsamling holdes i Pletten torsdag d. 8. jan. kl.19.00 

Forslag der ønskes behandlet skal være formanden i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen. 

Husk også, at der på den ekstraordinære generalforsamling d. 27. nov. blev besluttet at udvide 

bestyrelsen til 5- 9 medlemmer, så vi skulle gerne have valgt nogle flere bestyrelsesmedlemmer. 

Bestyrelsen behøver i den grad et eller 2 medlemmer med stærke kompetencer i  Web og Facebook  

Lasse har klart meldt ud, at han har rigeligt med kassererposten. 

 



Natur- og vildtpleje 

I Ejstrupholm Jagt- og Skytteforening arbejder vi målrettet med natur- og vildtpleje. Vi ønsker at 

skabe gode vilkår for både fugle, vildt og den vilde natur – til glæde for både jægere, lodsejere og 

lokalsamfundet. 

Vildtagre og dækningsstriber 

Hvert år etablerer vi vildtagre og dækningsstriber, som giver føde, skjul og levesteder til råvildt, 

harer, fasaner og markens fugle. Med de rette frøblandinger får også bier, sommerfugle og insekter 

glæde af markerne – og dermed styrker vi hele fødekæden. 

Det kan være alt fra en smal stribe jord til større arealer, hvor vi sammen med lodsejere finder 

løsninger, der både gavner vildtet og landbruget. Mange af vores medlemmer har allerede oplevet, 

hvordan vildtagrene hurtigt bliver taget i brug af både rådyr, agerhøns og kronvildt. 

  

 

Hjælp til såning og maskiner 

Foreningen tilbyder også praktisk 

hjælp til etablering af vildtagre. 

Medlem Hans Hauge råder over 

maskiner, der kan fræse, så og tromle i 

én arbejdsgang – og han deler gerne sin 

erfaring fra flere års arbejde med 

vildtpleje. Har du et stykke jord, du 

gerne vil gøre mere attraktivt for vildtet, 

kan du kontakte Hans direkte på 

tlf. 20203643. 

 

  

 

 

 Ejstrupholm Jagt-Skytteforening  - Nye vedtægter 

27. november afholdt foreningen ekstraordinær generalforsamling, hvor bestyrelsen fremlagde  

opdaterede vedtægter til endelig vedtagelse. En fuldtallig bestyrelse og 3 ordinære medlemmer 

mødte op og fik det klaret. Tak til Svende, Jens Peter og Jørgen for at I ville bruge en aften på dette. 

Den første og største ændring er, at bestyrelsen fremover kan bestå af 5-9 medlemmer, som alle 

vælges for 2 år af gangen. Fremover som nu skal bestyrelsen som minimum bestå af 5 medlemmer 

men der kan vælges helt op til og med 9, hvis der er behov og mulighed for det. 

Hvorfor så det, dels for at give en bredere tilknytning til vore medlemmer samt lette arbejdsbyrden 

for det enkelte bestyrelsesmedlem og sikre, at man først og fremmest arbejder med de områder, som 

man har interesse for -  til eksempel jagtpolitik som først og fremmest i dag foregår i det lokale 

Jægerråd i Ikast-Brande, dog behøver Jægerråds repræsentant ikke nødvendigvis være medlem af 

bestyrelsen, men først og fremmest have lyst og evne for det jagt- og naturpolitiske, så giv en 

tilkendegivelse til bestyrelsen om, dette har din interesser. 

Andre områder er flugtskydning – skydning i Pletten- hundetræning – riffelskydning- mårhunde 

regulering - jagttegnskursus – knivkursus – madlavning – anlæg af fodermarker og remisser – 

regulering af råger i byen – sociale arrangementer – byfesten - udlejning og vedligeholdelse af 

Pletten 



I skrivende stund har Lars Andersen, som i længere tid alene har varetaget regulering af mårhunde i 

området, meddelt han ønsker afløsning.  Tina Haarnagel fra pigegruppen har tilkendegivet over for 

bestyrelsen, at det vil hun gerne koordinere og samtidig stille op til bestyrelsen. Det er bestyrelsens 

hensigt, at der dannes en lille gruppe, som hjælper hinanden med mårhundene og kunne du tænke 

dig at indgå i gruppen så kom med en tilkendegivelse til bestyrelsen. 

Har du lyst til at indgå i en gruppe, som arbejder med et af de andre områder, så lad høre fra dig, du 

vil helt sikkert kunne se frem til hyggeligt samvær med ligestillede. 

I de nye vedtægter konstituerer bestyrelsen sig selv -  først og fremmest for at sikre, at det enkelte 

bestyrelsesmedlem evner og kompetencer udnyttes bedst muligt. Det sker på først kommende 

bestyrelsesmøde efter den ordinære generalforsamling. 

I forbundets retningslinjer for bestyrelsesarbejde er det angivet, at kassererposten er så belastende, 

at vedkommende kun kan forventes at varetage dette område og ikke deltager i det øvrige arbejde i 

bestyrelsen, og at de øvrige bestyrelsesmedlemmer arbejder med de områder, som de finder 

interessante,  så al mulig grund til at bestyrelsen kommer op på 9 medlemmer.  

En anden vigtig ting er det der skrevet ind i punkt 15 om opløsning af foreningen. Her  står der, at 

såfremt at man på generalforsamlingen vælger at opløse foreningen, og der ikke bliver tale om en 

sammenlægning med andre foreninger overgår den overskydende formue til Ejstrupholm 

Håndværker og Borgerforening.                                  Preben Jørgensen 

 

 
Fra vildtkameraet i sommers –nu er de måske på et mere sikkert sted. 

 

 

 

 



I juliudgaven af vores nyhedsbrev havde vi en oversigt over  

  udviklingen for  nedlagte krondyr, rådyr og dådyr i Ikast- Brande kommune. 

 Flere gav udtryk for, hvorfor alt skal handle om disse dyr. . 

  Så her følger nogle andre. Tallene er fra Fauna.dk 

   Gennemgående er der nedgang i udbytttet for mange arter 

  

         Agerhøns fra 2006 - 2024 

Agerhøns 
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